АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРЯСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОGЕЛ ЕНИЯ

СЕРАФИ М ОВИЧСКОго Мун и ци пАл ьного рАЙонА вол гогрАдской оБлдсти
403445,ул.школъная, d.3, х,Трясuновскuй, Серафuмовччскuй район, Волеоераdская

обласmъ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
'l'1 ноября 2021 г.

Об определении мест предназначенных
для выгула дома[лних животных на
территории Трясиновского сельского
поселения Серафимовичского
муниципального района
Волгоградской области

Ns 58

В соответствии'с Федеральным законом от 06.10.2003 г, Ns 13,1-Ф3 коб общих
прИНципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>>,
Федеральным законом от 27,12.2018 N9498_Ф3 кОб ответственном обращении с
животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации>>, 3аконом Волгоградской области от 28.11,2О14 Ns156-ОД <О закреплении
отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Волгоградской
ОбластИ>, Уставом Трясиновского сельского поселения Серафимовичского
муниципального района Волгоградской области, администрация Трясиновского сельского
ПОСелеНИя Серафи мовичского мун иципал ьного ра йона Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1, Определить следующие территории для выгула домашних животных на

территории Трясиновского сельского поселения Серафимовичского
муниципал ьного района Волгоградской области:
-3еМелЬНые Участки, находящиеся в пользовании или собственности владельца;
- Места, Находяц{иеся за жилым сектором, места где нет массового скопления
ЛЮДеЙ, ПУстырИ в намордниках, на поводках под присмотром их владельцев:
-Х.Трясиновский- южная окраина хутора (земельный участок между щколой и
автодорогой Серафимовичс-Михайловка).
-х.Мостовский- земельный учасюк за зданием почты.
-х. Грязиновский -северо-западная окраина хутора.
-х.Перепольский- восточная окраина хутора.
-х. Подгорный- северная окраина хутора.
-х.Кепинский- северная окраина хутора, вблизи озера.

2,ПРИ ВыгУле домашнего животного необходимо соблюдать следующие
требования:

1)исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения
животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, в помещениях
общего пользования, на детских и спортивных площадках;

2)обеспечивать уборку прOдуктов жизнедеятельности животного в местах и на
территориях общего пользования;

3)не допускать выгул жйвотного вне мест, разрешенных постановлением
администрации Трясиновского сельского поселения для выгула жи вотных.

З. Выгул домашних животных допускается только под присмотром их владельцев.

4.ЭкСкременты домашних животных после удовлетворения последними
естественных потребностей должны быть убраны владельцами указанных животных и
размещены в мусорные контейнеры, предназначенные для сбора твердых бытовых
отходов.

5.3а нарушение требований, указанных в п. 1,2,3,4 настоящего постановления,
владельцы домаtлних животных привлекаются к административной ответственности в
порядке, предусмотренном действующим законодательством.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному обнародованию.

7. КОНтРолЬ за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Трясиновского
сельского поселения Н.И.Сидоров